令和 5 年 9 月吉日
山形県理学療法士会会員各位

                             一般社団法人山形県理学療法士会
会         長 岩井  章洋

                      専門領域推進部理事 大森    允
         専門領域推進部理事 鈴木 栄三郎

専門領域推進部 予防理学療法領域勉強会の開催について（ご案内）

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
この度、専門領域推進部予防領域の勉強会を下記のとおり開催いたします。
我々理学療法士は、日々の臨床や地域活動などの様々な場面で、健康教育や指導に関わる機会が多くあ

ります。しかし、皆さんは対象者の行動変容を促す難しさを感じたことはないでしょうか。今回は、「な

ぜ人は頭で大事と分かっているのに行動できないのか？」をテーマに、ノーベル賞を授賞して話題とな

った行動経済学やナッジについて紹介し、我々のどんな心掛けが対象者の背中を押せるのかを、気軽に

ディスカッションできる勉強会にしたいと考えております。
つきましては、ぜひ皆様にも奮ってご参加いただきますようご案内申し上げます。

謹白
記

日 時： 令和 5 年 10 月 19 日（木） 19 時 00 分～20 時 00 分

形 式： オンライン開催（zoom）
内  容 ：「なぜ人は頭で大事と分かっているのに行動できないのか？～行動経済学とナッジ～」

情報提供者：栗田  宜享   氏（日本海総合病院／介護予防認定理学療法士）

参 加 費 ： 無料

履修要件 ： 今回の受講で「登録理学療法士 更新 1 ポイント（コード 160：コーチング・ファシリテー

ション）」又は「認定/専門理学療法士 更新 1 点」が付与されます。申込み時に，どちらに

ポイントを申請するかお選びください。

申 込 み ：下記メールアドレスに 10 月 13 日（金）までにお申し込みください。

  件名に「予防領域勉強会」
本文に①氏名（フリガナ） ②所属 ③会員登録番号 ④生年月日 ⑤性別
⑥履修要件選択（「登録理学療法士」又は「認定/専門理学療法士」どちらに参加のポイント

を申請するか）を明記してください。

【申込み・問合わせ先】
山形県立中央病院リハビリテーション室  理学療法士 諸橋 哲

  E-mail:  yobouyamagata@yahoo.co.jp
Tel:  0236-85-2638

mailto:yobouyamagata@yahoo.co.jp